
Sprawozdanie merytoryczne z pracy Fundacji Wspierania Rozwoju Ruchowego 

 „Pomóż nam chodzić” za rok 2023 

 

W roku 2923 podobnie jak w latach poprzednich działalność naszą skierowaliśmy 

zarówno do osób, które fundacja wspomagała od początku swojej działalności jak i do 

wszystkich osób, które zwróciły się o pomoc. Osoby współpracujące z fundacją od początku 

jej działalności to dzisiaj już dorośli, którzy w większości ukończyli szkoły średnie, studia 

magisterskie lub licencjackie i wszystkie te osoby mają przygotowanie do świadczenia pracy. 

Niestety , kilka z tych osób pracuje dorywczo, ale żadna z nich, mimo rozlicznych starań nie 

ma stałego zatrudnienia. Mamy nadzieję, że w wyniku dalszych starań uda się zmienić tę 

sytuację. 

Podobnie jak w latach ubiegłych praca Fundacji koncentrowała się na: 

1. Działaniu wolontariatu fundacji 

 Wolontariat Fundacji to  studenci i uczniowie, ale na przestrzeni lat naszej działalności 

zmieniła się struktura wiekowa osób działających w ramach wolontariatu. Dzisiaj wolontariat 

Fundacji tworzą całe rodziny rodzice plus dzieci. Członkowie wolontariatu to w większości 

osoby pracujące dla Fundacji od  początku istnienia naszej Fundacji, a dzisiaj także już ich 

dzieci. Najstarszy wolontariusz to pan Bogdan lat 81, a najmłodsza Marysia ma lat 12. Należy 

podkreślić, że nikt w naszej Fundacji nie pobiera żadnego wynagrodzenia.  

2. Organizowaniu bezpłatnej rehabilitacji dla dzieci i młodzieży z dziecięcym porażeniem 

mózgowym 

 Podobnie jak w poprzednich latach, w roku 2023,  prowadziliśmy bezpłatną, 

kompleksową rehabilitację dla dzieci i młodzieży z dziecięcym porażeniem mózgowym. 

Indywidualne zajęcia rehabilitacyjne obejmowały kilka osób i odbywały się systematycznie 

przez cały rok. Zajęcia prowadzili doświadczeni w wieloletniej pracy z dziećmi z dziecięcym 

porażeniem mózgowym: rehabilitanci, psycholodzy i logopeda. W roku 2023 opłaciliśmy lub 

dofinansowaliśmy turnusy rehabilitacyjne prowadzone przez wyspecjalizowane ośrodki dla 

niepełnosprawnych  wraz z opiekunami.  

3.Bezpłatna pomoc w nauce 

 Bezpłatną pomoc w nauce jest jedną z najważniejszych form pracy wolontariatu 

fundacji, a w roku 2023 uczestniczyli w niej nauczyciele szkół podstawowych, a także 

pracownicy Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu oraz nauczyciele z poznańskich 

liceów.  

4. Bezpłatna pomoc logopedyczna 

 Od początku istnienia naszej fundacji współpracuje z nami doświadczona logopeda. 

Przez cały kolejny rok bezpłatnie konsultowała, a także prowadziła systematyczne zajęcia 

logopedyczne ze skierowanymi przez fundację niepełnosprawnymi dziećmi i studentami. 

 

5. Bezpłatna pomoc prawna 



W roku 2023, podobnie jak we wszystkich latach naszej działalności w ramach 

współpracy naszej fundacji z Kancelarią Prawną w Poznaniu, skierowane przez nas osoby 

korzystały z   bezpłatnej pomocy prawnej. Pomoc ta jest szczególnie ważna dla rodziców dzieci 

z porażeniem mózgowym.  

 

7. Współpraca z informatykami 

 Doświadczeni informatycy pomagają nam w zakupie sprzętu komputerowego dla 

naszych podopiecznych, ale nieoceniona jest ich pomoc w przygotowaniu tego sprzętu do pracy 

i jego naprawa. Ich pomoc jest dla nas szczególnie cenna, gdyż dla większości naszych dzieci 

i studentów komputer to podstawowa pomoc w procesie edukacyjnym. Współpracujący z nami 

informatycy prowadzą także naszą stronę internetową.  

 

8. Współpraca z psychologami 

 Doświadczeni psycholodzy udzielają bezpłatnej systematycznej pomocy osobom 

skierowanym przez fundację. Pomoc ta obejmuje dzieci z MPD, ale jest szczególnie ważna 

zwłaszcza dla rodziców, którzy po raz pierwszy  zetknęli się z taką diagnozą.  


